



DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Assistente Social da Secretaria de Cidadania e Promoção Social do Município de Viçosa do Ceará, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de **Dispensa de Licitação nº 02/2022-SECIPS**, vem emitir a presente declaração de dispensa de licitação, amparada no inciso X do artigo 24 da Lei nº 8666/93 e alterações posteriores e atualizada pela Lei nº 9.648/98, para **LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS.** Conforme abaixo:

Proprietário: ANTONIO GERARDO DE SOUSA, CPF: 817.507.573-20 e RG: 97028045311 SSP/CE, residente na Rua SDO 19, 522 Escola Normal, no município de Viçosa do Ceará, estado do Ceará, CEP: 62.300-000. Sendo um imóvel do tipo casa, localizado na Rua do Caranguejo bairro Caranguejo - Viçosa do Ceará, estado Ceará, residencial, composta de 01 (uma) sala, 02 (dois) quartos, 01 (um) banheiro, cozinha, sala de estar e varanda, com paredes em alvenaria, rebocadas e pintadas a cal, com portas e janelas em madeira e piso cerâmico, com área total de 57,67m², para fins de locação do mesmo junto ao município de Viçosa do Ceará, pelo valor mensal de R\$ 200,00 (duzentos reais), totalizando o valor global de R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), pelo período de 12 (doze) meses.

Assim, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8666/93, vem comunicar a Exma. Secretária da Cidadania e Promoção Social do Município de Viçosa do Ceará, da presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 14 DE JANEIRO DE 2022.

CLECIVÂNIA MACÊDO ASSISTENTE SOCIAL CRESS/CE 4144